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Klientské informace 

 
 

COVID-19: Posunutí splatnosti daní a 

prodloužení Antiviru 

Posunutí splatnosti DPH a silniční daně 

Ve finančním zpravodaji ministerstva financí 

č. 38/2020 vyšlo nové rozhodnutí ministryně 

financí. Vztahuje se na podnikatele, u nichž 

převažující část příjmů bezprostředně 

pocházela v období od 1. 6. 2020 do 30. 9. 2020 

z jedné nebo více z činností, které byly/budou 

v období od 22. 10. 2020 do 31. 3. 2021 

zakázány nebo omezeny usnesením vlády 

České republiky o přijetí krizového opatření. 

Pokud tito podnikatelé oznámí finančnímu 

úřadu, že se jich toto usnesení týká, budou jim 

prominuty úroky z prodlení za pozdní 

úhradu DPH za září 2020 – březen 2021, popř. 

za 3. čtvrtletí roku 2020 – 1. čtvrtletí roku 

2020, dojde-li k úhradě daně, k níž se úrok z 

prodlení váže, nejpozději dne 16. 8. 2021. 

Dále bude prominut úrok u silniční daně za 

rok 2020, pokud bude daň uhrazena 

nejpozději dne 16. 8. 2021, a záloha na silniční 

daň splatná k 15. 4. 2021. 

Jedná se tedy v podstatě o posunutí 

splatnosti výše uvedených daní do 16. 8. 2021. 

Jde tedy o podobný druh podpory, o které 

jsme psali dříve zde.  

Pokud splňujete podmínky tohoto programu 

a máte zájem ho využít, kontaktujte nás co 

nejdříve, abychom mohli tuto skutečnost 

oznámit finančnímu úřadu, a Vy budete moci 

odložit své platby DPH a silniční daně. 

Antivirus A, A+ a B 

Vláda dne 21. 12. 2020 schválila prodloužení 

programu Antivirus A, A+ a B do konce 

února 2021. 

Podmínky programu Antivirus se nemění.  
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